4

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«18»  января  2021  года
№ 03
О внесении изменений в приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  от 09.11.2020 №41 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов следующие изменения:

1) в разделе 2 «Перечень и правила отнесения расходов на соответствующие целевые статьи и направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:

абзац:
01 3 00 00000

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

01 3 01 00000
Основное мероприятие «Обеспечение предоставления дополнительного образования детей»;

01 3 02 00000
Основное мероприятие «Создание условий для развития системы учреждений дополнительного образования с целью развития личности с учетом её интересов и потребностей»;

01 3 04 00000
Основное мероприятие «Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей».

дополнить строкой следующего содержания:

01 3 05 00000 Основное мероприятие «Обеспечение функционирования модели  персонифицированного финансирования дополнительного образования детей».
2) в разделе 3 «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:

после абзаца:

«51200 Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»;
дополнить абзацем следующего содержания:

«53030 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций»;

после абзаца:

 «64160 Субсидия на оказание поддержки некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично - правовых компаний) в целях возмещения затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на предоставление субсидии в целях возмещения затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности»;
дополнить абзацем следующего содержания:

«65310 Реализация мероприятий по внедрению и обеспечению функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, подразумевающей предоставление детям сертификатов дополнительного образования с возможностью использования в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей».
3)
в приложение «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:
после строки

	Мероприятия по созданию условий для повышения качества образовательного процесса
	01 2 02 20110

дополнить строкой  следующего содержания:
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций
	01 2 02 53030

после строки

	Гранты в форме субсидии частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении которых органами местного самоуправления муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенными в реестр поставщиков образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного финансирования
	01 3 04 61310

дополнить строками  следующего содержания:
	Основное мероприятие «Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей»
	01 3 05 00000

	Реализация мероприятий по внедрению и обеспечению функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, подразумевающей предоставление детям сертификатов дополнительного образования с возможностью использования в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	01 3 05 65310

2.
Приказ довести до главных распорядителей бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

3.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника – начальника бюджетного отдела Финансового управления (Е.И.Ковнер).

Начальник Финансового управления

Л.Г.Ярощук

_1261373846.doc
[image: image1.png]